
Mezinárodní podmínky pro udělení titulu ISPU Klubový 
vítěz 

1.       Od výstavní sezóny 2000 se mohou ve všech členských zemích ISPU zadávat tituly: 
ISPU – Klubový vítěz 

ISPU – Klubový vítěz mladých 

ISPU – Klubový vítěz veteránů 

1.1 Členské země jsou oprávněné upravit si vnitřní podmínky a postup při vystavování 
titulu. 

2. Zadávání čekatelství probíhá jednotně ve všech členských zemích podle následujících 
pravidel: 

2.1 Čekatelství se může zadávat na všech termínově chráněných výstavách, kde mimo 
výše uvedených čekatelství se také zadává jiné čekatelství ( Klubový vítěz, CAC 
apod.) 

Čekatelství na titul ISPU – Klubový vítěz mladých se zadává ve třídě mladých. 

a.       v zemích kde je nejvyšší hodnocení „VD“ ve třídě mladých jedinci s posouzením VD1 
b.       V zemích kde je nejvyšší hodnocení „V“ ve třídě mladých jedinci s posouzením V1 
2.       čekatelství na titul ISPU-Klubový vítěz se zadává ve všech třídách ( mimo 

mladých a veteránů) jedinci hodnoceném jako V1 
3.       čekatelství na titul ISPU-Klubový vítěz veterán se zadává všem umístěným 

jedincům ve třídě veteránů 
3. Při zadávání čekatelství bude navýšen poplatek ve výši 0,75 EUR ( případě národní 

měny v odpovídajícím přepočtu) za každého psa uvedeného 
v katalogu. Z toho bude z členské země převedeno 0,50 EUR do 
pokladny ISPU. 

U jednou ročně pořádané ISPU výstavě se převádí do pokladny ISPU z každého 
zaplaceného výstavního poplatku 1,75 EUR 

4.       Členské země si mezi sebou uznávají vystavené čekatelství. Jednotlivé kluby si 
mohou vyměnit předlohy na čekatelské kartičky. 

5.       ISPU vítězný titul neopravňuje podle podmínek FCI k zařazení do třídy šampionů 
6.       Zadávání titulů v každé ISPU členské zemi je na vlastní zodpovědnost, kdy každý 

pes /fena musí předložit 3 čekatelství z toho 1 čekatelství musí splnit na jednou 
ročně pořádané ISPU výstavě. 

Na ISPU výstavě všichni jedinci, kteří získali hodnocení „výborný“ ve třídách dospělých 
nebo ve třídě mladých „velmi dobrý“ (pokud je to nejvyšší hodnocení 
v dané zemi) získávají ISPU čekatelství. Ve třídě veteránů získává 
čekatelství každý umístěný jedinec. 

ISPU – vítěz mladých – se zadává jako nejvyšší titul dne ve třídě mladých prvnímu 
umístěnému psovi ( u fen stejným způsobem) s nejvyšší zadávanou 
známkou. 



ISPU vítěz – (nejvyšší titul dne) se zadává po skončení posuzování jednotlivých tříd 
nejlepšímu z V1 posouzených psů ( u fen stejným způsobem) ze tříd: 
mezitřídy, otevřené, pracovní a šampionů. 

ISPU veterán vítěz – se zadává 1. umístěnému psovi a feně ve třídě veteránů 

Pro zadání ISPU klubový vítěz mladých může být kromě 2 čekatelství ze třídy mladých 1 
čekatelství z jiných tříd až do stáří jedince 24 měsíců. 1 čekatelství musí být z ISPU 
výstavy. Čekatelství použité na ISPU klubového vítěze mladých ztrácí platnost na jiné 
zadání titulu.


